karya al-Husaini, Syarah Sunan Ibn Majah karya al-Buwaitiy, Hasyiah al-Sindi a’la

Sunan Ibn Majah karya al-Sindi dan lain-lain.

II. Sekilas tentang Biografi dan Pemikiran Rasyid Ridha

Nama lengkap beliau adalah Muhammad Rasyid bin Ali Ridha bin Syamsuddin

bin Baha'uddin al-Qalmuni Al-Husaini. Beliau dilahirkan pada 27 Jumadil Awal 1282

H atau 8 Oktober 1865 M. di daerah Qalamun Kota Tripoli Libanon12. Ayah dan Ibu

Sayyid Muhammad Rasyid Ridha berasal dari keturunan al-Husen putra Ali bin Abi

Thalib dengan Fatimah, Putri Rasulullah dan sering menyebut tokoh-tokoh ahl al-bayt

seperti Ali ibn Abi Thalib.13 Rasyid Ridha belajar di Madrasah al-Rasyidiyah, yaitu